
1 
 

Přílohy 

 

Příloha 1: Mořic Robitschek, kolem roku 1930. 

Zdroj: Soukromý archiv Hany Vavříkové 



2 
 

 

Příloha 2: Mořic a Pavla Robitschekovi, kolem roku 1930. 

Zdroj: Soukromý archiv Hany Vavříkové 

  



3 
 

 

Příloha 3: Helena Hönigová a Pavla Robitscheková, kolem roku 1930. 

Zdroj: Soukromý archiv Hany Vavříkové 

  



4 
 

 

Příloha 4: Jan a Gabriela Roubíčkovi, 1929.  

Zdroj: Soukromý archiv Hany Vavříkové 



5 
 

 

Příloha 5: Martin a Tomáš Roubíčkovi, kolem roku 1937. 

Zdroj: Film A más tardar 



6 
 

 

Příloha 6: Sourozenci Roubíčkovi, 1939. Martin stojí nalevo, uprostřed je Doris a napravo 

stojí Tomáš.  

Zdroj: Film A más tardar 

 

  

 

  



7 
 

 

Příloha 7: Jan Roubíček se svými dětmi, 1940.  

Zdroj: Film A más tardar 

 



8 
 

 

Příloha 8: Mořic Robitschek a vnoučata Hönigovy, kolem roku 1929.  

Zdroj: Archiv Orlického muzea v Chocni 



9 
 

 

Příloha 9: Děti Hönigovy, Martin a Tomáš Roubíčkovi, 1932. 

Zdroj: Archiv Orlického muzea v Chocni 



10 
 

 

Příloha 10: Oznámení o úmrtí Mořice Robitscheka v rakouských novinách Neue Freie Presse 

z 15. června 1933. 

Zdroj: ANNO Zeitungen. Österreichische Nationalbibliothek [online]. Österreichische 

Nationalbibliothek, 1933, 2021 [cit. 2022-03-03]. Dostupné z: https://anno.onb.ac.at/cgi-

content/anno?apm=0&aid=nfp&datum=19330615&seite=23&zoom=2. 



11 
 

 

 

Příloha 11: Fotografie I. třidy chlapecké obecné školy v Chocni, uprostřed ve spodní řadě sedí 

Martin Roubíček, 1937. 

Zdroj: Soukromý archiv Hany Vavříkové 

 

 



12 
 

 

Příloha 12: Jan Roubíček a jeho maminka Pavla, kolem roku 1940. 

Zdroj: Archiv Orlického muzea v Chocni 

 



13 
 

 

 

Příloha 13: Průkaz vystavený pro Martina Roubíčka Správou polesí Vysoké Chvojno 2. 8. 

1942, který umožňuje držiteli přístup do katastru Vysoké Chvojno z pracovních důvodů. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  

  



14 
 

 

Příloha 14: Arnold Neumann se svými žáky na výuce v přírodě, 1942. Tomáše je možné 

zahlédnout jako třetího zprava a Martina jako pátého.  

Zdroj: Film A más tardar 

  



15 
 

 

Příloha 15: Tajné vyučování v bytě manželů Neumannových, 1942. 

Zdroj: Film A más tardar 



16 
 

 

Příloha 16: Jedna ze stránek časopisů, které Martin nakreslil pro své kamarády dne 18. 

listopadu 1942.  

Zdroj: Archiv Orlického muzea v Chocni 



17 
 

 

Příloha 17: Jedna ze stránek časopisů, které Martin nakreslil pro své kamarády, podzim 1942 

až jaro 1943. 

Zdroj: Archiv Orlického muzea v Chocni 



18 
 

 

Příloha 18: Jedna ze stránek časopisů, které Martin nakreslil pro své kamarády, podzim 1942 

až jaro 1943. 

Zdroj: Archiv Orlického muzeum v Chocni 



19 
 

 

Příloha 19: Jedna ze stránek časopisů, které Martin nakreslil pro své kamarády, podzim 1942 

až jaro 1943. 

Zdroj: Archiv Orlického muzeum v Chocni 



20 
 

 

Příloha 20: Fotografie sourozenců Roubíčkových pořízená v roce 1943. Doris stojí úplně 

nalevo, uprostřed je Martin a napravo stojí Tomáš.  

Zdroj: Archiv Orlického muzea v Chocni 

 



21 
 

 

Příloha 21: Telegram obsahující předvolání do transportu pro Martina Roubíčka odeslaný 

transportním oddělením ŽRS v Praze. Adresát se má 16. 5. 1944 v 18.00 dostavit s doklady 

do sídla ŽRS. Telegram platí také jako povolení k cestě z Holic do Prahy. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  

 

  



22 
 

 

Příloha 22: Poznámky o způsobu zasílání tajných zpráv z ghetta na povolených dopisnicích, 

které vznikly zřejmě po domluvě s rodiči před odjezdem Martina Roubíčka 17. 5. 1942 do 

ghetta Terezín. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  



23 
 

 

Příloha 23: Dopis napsaný Martinem Roubíčkem 17. 5. 1944 v Praze na shromaždišti před 

odjezdem transportu Ec do terezínského ghetta. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  

  



24 
 

 

Příloha 24: Část transportního seznamu Ec na němž je viditelně zapsaný Martin Roubíček. 

Červený rámeček kolem jména znamená, že osoba přežila. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



25 
 

 

Příloha 25: Kresba Petra Fischla nalézající se na první straně památníčku darovaného jeho 

vychovateli Dr. Reinerovi. Na obrázku se nalézají jména všech chlapců žijících na ubikaci B 

II domu Q 609. 

Zdroj: Sbírkové oddělení Památníku Terezín 



26 
 

 

Příloha 26: Kresba Martina Roubíčka z 20. 9. 1944 znázorňující jeho pokoj B II v domě Q 

609. 

Zdroj: Sbírkové oddělení Památníku Terezín 

.  

 

  



27 
 

 

Příloha 27: Kresba Martina Roubíčka z 27. 9. 1944 znázorňující půdu A v domě Q 306. 

Zdroj: Sbírkové oddělení Památníku Terezín 

  



28 
 

Příloha 28: Kresba Martina Roubíčka ze dne 3. 10. 1944 znázorňující půdu A v domě Q 306. 

Zdroj: Sbírkové oddělení Památníku Terezín 

  



29 
 

 

Příloha 29: Deník Martina Roubíčka popisující dny 3. a 5. 8. 1944 v terezínském ghettu. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



30 
 

 

Příloha 30: Deník Martina Roubíčka popisující dny 3. a 27. 8. 1944 v terezínském ghettu. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



31 
 

 

Příloha 31: Deník Martina Roubíčka popisující den 28. 8. 1944 v terezínském ghettu. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



32 
 

 

Příloha 32: Deník Martina Roubíčka popisující dny 29. a 30. 8. 1944 v terezínském ghettu. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



33 
 

    

Příloha 33: Deník Martina Roubíčka popisující dny 30. 8. a 1.– 2. 9. 1944 v terezínském 

ghettu. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



34 
 

 

Příloha 34: Líčení „Jdeme pro oběd“ psané při tajné výuce dne 10. 9. 1944. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



35 
 

  

Příloha 35: Líčení „Jdeme pro oběd“ psané při tajné výuce dne 10. 9. 1944. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



36 
 

 

Příloha 36: Báseň napsaná Martinem Roubíčkem dne 22. 10. 1944. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  



37 
 

 

Příloha 37: Báseň napsaná Martinem Roubíčkem dne 22. 10. 1944. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  



38 
 

 

Příloha 38: Plánek ghetta vytvořený Martinem Roubíčkem v létě 1944. Byl nakreslen podle 

plánku vyhotoveného pro potřeby židovské samosprávy. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  

  



39 
 

 

Příloha 39: Vysvětlivky k plánku ghetta na druhé straně listu.  

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  

  



40 
 

 

Příloha 34:  Obal náčrtníku, do kterého Martin kreslil během svého pobytu v Terezíně. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  



41 
 

 

Příloha 41: První stránka náčrtníku, na níž je zobrazen plánek ghetta odpovídající plánku, 

který používala židovská samospráva. Nákres zachycuje stav ghetta Terezín asi k 22. 9. 1944. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



42 
 

 

Příloha 42: Druhá strana náčrtníku, kde jsou podrobné vysvětlivky k plánku ghetta.  

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  



43 
 

 

Příloha 43: Nákres popisující podobu půdy A v domě Q 306 na Badhausgasse, kde Martin 

Roubíček v období od května do června 1944 žil spolu s Hönigovými. Na obrázku je také 

vyznačeno, s kým Hönigovi sdíleli přidělený byt. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín   



44 
 

 

Příloha 44: Čtvrtá strana náčrtníku, na níž jsou vysvětlivky k obrázku na následující straně 

sešitu. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín  



45 
 

 

Příloha 45: Obrázek znázorňující pokoj č. 17 v prvním patře domu Q 306. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



46 
 

 

Příloha 46: Obrázek na straně 6 znázorňující pokoj č. 13 v na prvním patře heimu Q 308. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



47 
 

 

Příloha 47: Plánek pokoje B II v prvním patře heimu Q 609. 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



48 
 

 

Příloha 48: Popisek k plánku stájí z 10. 1. 1945 nacházející v náčrtníku na straně 7.  

Zdroj: Archiv Památník Terezín  



49 
 

 

Příloha 49: Plánek stájí nakreslen Martinem Roubíčkem 10. 1. 1945. 

Zdroj: Archiv Památník Terezín  



50 
 

 

Příloha 50: Obrázek pokoje č. 9 v heimu Q 301, který se nachází na 9. straně náčrtníku 

Martina Roubíčka.   

Zdroj: Archiv Památník Terezín  



51 
 

 

Příloha 51: Nákres pokojů 18 a 19 v domě č. 2 na Seestrasse.  

Zdroj: Archiv Památník Terezín  



52 
 

 

Příloha 52: Přídělové lístky Martina Roubíčka (Bezugs - Schein), za něž bylo možno získat 

oblečení a jiné předměty denní potřeby (v omezeném množství a špatné kvalitě). 

Zdroj: Archiv Památníku Terezín 



53 
 

 

Příloha 53: Jídelní lístky (Essenkarte) patřící Janu Roubíčkovi. 

Zdroj: Archiv Památník Terezín  



54 
 

 

Příloha 54: Poukázka (Anweisung) č. 2836 centrální prádelny vystavená Martinu Roubíčkovi 

20. 9. 1944. 

Zdroj: Archiv Památník Terezín 

 

  



55 
 

 

Příloha 55: Zvláštní přídělový lístek (Sonderbezugschein) č. 5664 na zimní kabát vystavený 

Martinu Roubíčkovi 10. 1. 1945. 

Zdroj: Archiv Památník Terezín 



56 
 

 

Příloha 56: Pracovní průkaz (Arbeitsausweis) Martina Roubíčka. 

Zdroj: Archiv Památník Terezín 



57 
 

 

Příloha 57: Poukázka na odborné lékařské vyšetření (Anweisung zur fachärztlichen 

Untersuchung), které proběhlo 29. 9. 1944, vypsaná pro Martina Roubíčka. 

Zdroj: Archiv Památník Terezín 

 

  



58 
 

 

Příloha 58: List vytržený z poznámkového bloku, na nějž Martin napsal adresu a čas, ve který 

se po válce setká se svými přáteli z heimu Q 609. K setkání nikdy nedošlo. Pod místem je 

poznámka uvádějící počet obyvatel v Terezíně k 9. 6. 1944.  

Zdroj: Archiv Památník Terezín 

  



59 
 

 

Příloha 59: Povolání do transportu pro Martina Roubíčka, vystavené 24. 10. 1944. Martin se 

měl 26. 10. v 10 h dostavit do budovy Hauptstrasse 2. Byl však pozván na pohovor, kde se mu 

podařilo vyreklamovat.  

Zdroj: Archiv Památník Terezín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 
 

 

Příloha 60: Potvrzení o práci (Arbeitsbestätigung) vystavené Janu Roubíčkovi 2. 3. 1944 

pracovní ústřednou židovské samosprávy, které potvrzuje jeho přidělení na práci do ústřední 

pekárny. 

Zdroj: Archiv Památník Terezín 



61 
 

 

Příloha 61: Průkaz (Ausweis) č. 31/5752 opravňující Jana Roubíčka ke vstupu do ústřední 

pekárny z pracovních důvodů. Průkaz byl vystaven 11. 4. 1945 a měl platit až do 31. 5. 1945. 

Zdroj: Archiv Památník Terezín 

 

 

 

 

 

 



62 
 

 

Příloha 62: Martin, Tomáš a Doris Roubíčkovi, kolem roku 1946. 

Zdroj: Soukromý archiv Mgr. Martiny Krskové 

  



63 
 

 

Příloha 63: Gabriela a Jan Roubíčkovi, kolem roku 1947. 

Zdroj: Soukromý archiv Mgr. Martiny Krskové 

 

  



64 
 

 

Příloha 64: Doris Roubíčková, kolem roku 1947. 

Zdroj: Soukromý archiv Mgr. Martiny Krskové 

  



65 
 

 

Příloha 65: Současná podoba budovy dříve označené jako Q 306, duben 2022. 

Zdroj: Soukromý archiv Mgr. Naděždy Seifertové 

  



66 
 

 

Příloha 66: Bývalý dům Q 609, kde čtyři měsíce žil Martin Roubíček, 13. duben 2022.  

Zdroj: Soukromý archiv Kateřiny Nejedlé  



67 
 

 

Příloha 67: Modro-bílá budova je dům, dříve označený jako L 104, v němž žil Jan Roubíček, 

duben 2022. 

Zdroj: Soukromý archiv Mgr. Naděždy Seifertové 

  



68 
 

 

Příloha 68: Bývalý zemědělský dvůr, kde byli ustájeni voli, krávy, telata a jalovice, duben 

2022. 

Zdroj: Soukromý archiv Mgr. Naděždy Seifertové 

  



69 
 

 

 

Příloha 69: Bývalý zemědělský dvůr, kde byli ustájeni voli, krávy, telata a jalovice, duben 

2022. 

Zdroj: Soukromý archiv Mgr. Naděždy Seifertové 


